

مقام معظم رهبری: صحنه حماسی و پر شور انتخابات در روز جمعه ی ۲۴ خرداد، از مون خبره کننده ی دیگری بود که چهره ی مصمم و پر امید ایران اسلامی را در معرض نگاه دوستان و دشمنان نهاد.



پخشکننده ۲۶ خرداد ۱۳۹۲ میلادی شماره ۱۰۰۴ * «متو تا نام پومی گونه این ماهی از خانوادہ متو ماهیان است» ۷ شهریور ۱۳۹۴

حضور حداکثری مردم در انتخابات ۲۴ خردادماه و خلق حماسه سیاسی را به ملت شریف ایران به ویژه جامعه شیلاتی تبریک می گوئیم.

نشریه ادارہ کل شیلات تا هرمزگان متو

گردش مالی ۳۰۵ میلیاردی در بخش تکثیر و پرورش میگو

همین صفحه

بالیغ پر ۵۰ هزار، ۳۳۰ هکتار از اراضی هرمزگان مستعد پذیرش و تکثیر میگو

صفحه ۲

پرورش جدی تر با استفاده کنندگان از تورهای منوفیلانمت

صفحه ۲

صید بی سابقه و ارزشمند بیش ماهی توسط صیادان قشم

صفحه ۲

حماسه سیاسی حماسه اقتصادی

هفته جهاد کشاورزی گرامی باد

گردش مالی ۳۰۵ میلیاردی تنها در دو بخش تکثیر و پرورش میگو در سال ۹۱

مدیر کل شیلات هرمزگان از گردش مالی ۳۰۵ میلیاردی دو بخش تکثیر و پرورش میگو شیلات استان در سال ۹۱ خبر داد. به گزارش روابط عمومی اداره کل شیلات هرمزگان، قدرت میزبان به اشاره به اهمیت بالای صنعت تکثیر و پرورش میگو در چرخه اقتصادی کشور افزود: صادرات میگو ی پرورشی تولیدی در استان هرمزگان به کشور های امارات متحده عربی، اسپانیا، مصر، ویتنام و... نقل بسزایی در ارز آوری داشته است. وی با بیان اینکه استان هرمزگان با فعالیت ۹۸ مزرعه پرورش میگو و نه مرکز تکثیر میگو در سال گذشته توانسته رشد ۱۸۷ درصدی در سال ۹۱ نسبت به سال ۹۰ داشته باشد اظهار داشت: به امید خداوند در سال جاری با برنامه ریزی های انجام شده شاهد ارتقای این رقم خواهیم بود. میزبان گفت: در زمینه فرآوری میگو نیز استان هرمزگان با ۱۷ کارخانه فرآوری میگو در جایگاه مطلوبی قرار دارد و صنایع فرآوری میگو در مسیر ارتقای خوبی قرار دارند. مدیر کل شیلات هرمزگان افزود: اداره کل شیلات هرمزگان از سرمایه گذاران بخش خصوصی در صنایع شیلاتی به ویژه آبرزی پروی استقبال می کند و متقاضیان فعالیت در این حرصه می توانند از تسهیلات بانکی نیز بهره مند شوند. وی خاطر نشان کرد: متقاضیان تسهیلات برای سرمایه گذاری در صنعت آبرزی پروری پس از بررسی درخواست آنها، ظرفیت سنجی، صدور مجوز های لازم و ارائه طرح خود جهت دریافت تسهیلات اعتباری به بانک ها معرفی می شوند.

در سال ۹۱ صورت گرفت: بیش از ۱۵۰۰۰ نفر روز آموزش جامعه صیادی در شیلات هرمزگان

رئیس اداره امور صیادان شیلات هرمزگان پوشش بیش از پانزده هزار نفر روز آموزش جامعه صیادان از برنامه های برگزار شده سال ۹۱ در شیلات هرمزگان خواند. کوروش خلیلی با بیان این خبر افزود: با همکاری و همراهی جامعه صیادان و مشارکت فعال تعاونیهایی صیادان در طی سال گذشته در مراکز صیادی استان و بنادر صیادان تحت مدیریت تعاونی های صیادان این دوره های آموزشی برگزار شده است. وی اشاره به اینکه ارائه دوره های آموزشی در شیلات هرمزگان مربوط به بعد از انقلاب شکره هندی است و در ۲۵ سال اخیر وجود است تصریح کرد: دوره های مهارت در تولید صیادی بر اساس کنواسیون STCW-F و دوره های آموزشی و ترویجی و مقررات دریایی و رعایت حریم مرزی و دریایی از جمله دوره های مهم برگزار شده در سال ۹۱ بوده است. خلیلی گفت: این میزان فعالیت آموزشی در قالب بیش از ۲۴ دوره آموزشی ۱۳۶ فعالیت ترویجی در قالب بیش از ۱۵۰۰۰ نفر روز آموزش ترویجی در سال گذشته به انجام رسیده است. وی خاطر نشان کرد: روند این برنامه در افزایش سطح آگاهی و مهارت و مشارکت صیادان نقش بسزا و تعیین کننده ای دارد که برگزاری پایدار این دوره ها و ارتقا سطح دانش صیادان از برنامه های شیلات هرمزگان در سال جاری است.

پیامبر اکرم (ص): نگاه مهر آمیز فرزند به پدر و مادر عبادت است.

صید بی سابقه و ارزشمند بیش ماهی توسط صیادان قشم

مقصودی بیان کرد: بر خورد جدی تر با استفاده کنندگان از تورهای منوفیلانمت

سرپرست مخابرات صید و بنادر ماهیگیری اداره شیلات هرمزگان از برخورد فاطمانه با استفاده کنندگان تورهای منوفیلانمت در حکام صید خبر داد و افزود: در صورت مشاهده استفاده از این نوع تورها، علاوه بر مسامحه به آنها مله می شود. عبدالعزیز مقصودی تصریح کرد: بنا به نظر منظر حفاظت از گونه های نابالغ، صیادان و اقتصاد ای ایران و همینکه کمک به افزایش حوصلت آنها برای دستاورد صید مستمر و پایدار استفاده از این تورها از ابتدای سال ۱۳۸۶ ممنوع اعلام شده و صیادان این ممنوعیت ادامه دارد. وی با بیان اینکه این تورها به علت وزن کم در دریا آب عریض و در می ماندت تصریح کرد: تورهای خارج شده از کنترل صیادان در دریا سرگردان می شوند و آبریزان زبندی را در دام خود گرفتار می کنند و نا زمانی که جمع آوری نشده اند الکترونیکی های صیادان را به وجود می آورند. مقصودی خاطر نشان شد بنا به سلیقه جمع آوری تورها سرگردان و از کنترل خارج شده از دریا و الکترونیکی که از طریق سدا امداد آبریزان به نام اطلاع در این تورها به محیط زیست آبریزان وارد می شود بهترین کار عدم استفاده از این تورهاست. وی افزود: اعلام این ممنوعیت پس از انجام بررسی های لازم و در اساس صورتیست دومین سلسله کمینده مدیریت صید استان در سال ۱۳۸۵ و با توجه به موافقت نمایندگان جامعه صیادان و پژوهشگاه اکتولوژی خلیج فارس و دریای عمان انجام گرفته است. سرپرست مخابرات صید و بنادر ماهیگیری اداره کل شیلات هرمزگان تصریح کرد: بنا به نظر منظر بودن این روش صید صیادان حذرناپذیری که به تخنیر آبریزان و ارضی نمایاندرای ترویج عدم استفاده آبریزان امور است. همه صیادان پربالشی و زمینکنان هرمزگانی می بایست همکاری لازم را با دیگران حفاظت آبریزان آبریزان شیلات هرمزگان داشته باشند تا بتوان ضمن آشنایی با راههای حفاظت از ذخایر آبریزان از انقضای صل آنها نیز جلوگیری کرده و در آینده شاهد صید پایدار باشیم. لازم به ذکر است تور منوفیلانمت تک رشته ای و از جنس نایلون نامرئی بوده و صدمات تسببی به ذخایر آبریزان وارد می سارد.

بالغ بر ۵۰ هزار و ۳۳۰ هکتار از اراضی هرمزگان مستعد پرورش و تکثیر میگو

معاون آبرزی پروری اداره کل شیلات هرمزگان از شناسایی ۵۰ هزار و ۳۳۱ هکتار از اراضی مستعد پرورش و تکثیر میگو ادر استان هرمزگان خبر داد. به گزارش روابط عمومی اداره کل شیلات هرمزگان، علی کریمی با بیان این خبر افزود: از این میزان حدود ۳۸ هزار هکتار قابلیت تبدیل شدن به مزارع و مجتمع های پرورش میگو را دارند که در صورت تحقق این مهم، استان هرمزگان حدود ۲۹ هزار هکتار سطح مفید و قابل کشت را خواهد داشت. وی تصریح کرد: در صورت بهره برداری از ۱۱ مرکز تکثیر میگو موجود در استان تولید به بیش از هزار میلیون قطعه بچه میگو در سال می رسد که پاسخگوی بیش از ۴ هزار هکتار از اراضی مزارع پرورش میگو خواهد بود. کریمی ادامه داد: در حال حاضر استان هرمزگان با حدود هزار و ۸۰۰ هکتار سطح مفید و قابل بهره برداری در جایگاه مطلوبی از نظر رشد در کشور قرار دارد. معاون آبرزی پروری اداره کل شیلات هرمزگان با اشاره به اینکه میزان تولید میگو در سال به عوامل مختلفی از جمله سطح زیر کشت بستگی دارد اظهار داشت: در سال ۹۱ با زیر کشت رفتن حدود هزار و ۳۰۰ هکتار از اراضی هرمزگان بالغ بر دو هزار و ۷۰۰ تن میگو ی پرورشی در استان تولید شد.

صادرات آبریزان در سال ۹۱		خلاصه وضعیت تکثیر و پرورش میگو در سال ۱۳۹۱:	
ردیف	نام محصول	مقدار به تن	ارزش دلار
۱	خبرجنگ	۱۲	۴۸۰۰۰
۲	اسکرید	۱۰۳	۴۱۲۰۰۰
۳	مزمعی	۱۶۰	۲۵۶۰۰۰
۴	میگو پرورشی	۲۳۳۰	۱۹۱۵۰۰۰
۵	منعی مرکب	۱۴۲۹	۷۷۱۶۶۰۰
۶	پال لسی	۹۱۵۰	۱۶۶۶۰۰۰
۷	منعی تله	۱۲۷	۹۹۹۲۸۰۰
۸	جمع کل	۱۳۵۸۶	۵۰۰۸۸۸۸۸

الف: تکثیر میگو از تعداد ۱۳ مرکز تکثیر آماده بهره برداری در استان با قابلیت تولید سالانه ۱۲۰۰ میلیون قطعه در سال ۹۱ تعداد ۹۶ مرکز تکثیر میگو در چهار شهرستان استان فعالیت داشتند. به علاوه که سه مرکز تکثیر مستعد در جنگ - پردیس میگو و لرو میگو جنگ در شهرستان جنگ و سه مرکز تکثیر هرمز لرو - مکران میگو ی مناب و شیل کستر در شهرستان جنگ و یک مرکز فروریذ نیاب در شهرستان مناب و دو مرکز تکثیر سید بره و مختل شهاب در قشم بوده اند. ۱۰ کیلومتر مربع تکثیر میگو در استان در سال جاری از میگو های داخلی پرورشی در مزارع استان جهت موند سازی و تکثیر لرو میگو استفاده نمودند. لازم به ذکر است تعداد مراکز تکثیر استان نسبت به سال گذشته ۱۸۶ درصد افزایش داشته است. مجموع بچه میگو تولیدی استان در سال ۱۳۹۱ میزان ۱۳۹۱۳۳۳ میلیون قطعه از ۳۰ گونه داخلی بود. که میزان تولید نسبت به سال گذشته ۲۱ درصد افزایش داشته است. از کل لرو میگو تولید شده در استان میزان ۲۷ درصد آن در مزارع پرورشی استان هرمزگان ذخیره سازی گردید و مقدار ۱۳۰۸ هکتار از اراضی استان به زیر کشت میگو اختصاص داده شد. همچنین ۲۱ درصد بچه میگو تولیدی به شهرستان های جابه و گمبیت و دوشهر ارسال گردید و میزان ۲۰ درصد بچه میگو تولیدی مراکز تکثیر استان به موضوع بازسازی ذخایر اختصاص داده شد. بی: پرورش میگو در سال ۹۱ تا به زیر کشت رفتن ۳ سایت پرورش میگو نیاب شمالی و جنوبی و معام و سایه خوبی و هنگام و هنگام زیر کشت استان به ۱۳۰۸ هکتار رسید که نسبت به سال گذشته ۲۴٫۶ درصد افزایش داشت. از مجموع سطح زیر کشت استان ۱۲۴۵٫۷ هکتار به معادل ۹۵٫۲ درصد سطح زیر کشت با فعالیت ۹۷ مزرعه به تراب اول و ۶۲۳ هکتار یعنی معادل ۴۰٫۷ درصد استان با فعالیت ۲۰ مزرعه به دوم کشت اختصاص داشت. از مهمترین شاخص های تولید سال جاری می توان به افزایش ۲۴٫۶ درصدی سطح زیر کشت و افزایش ۱۸٫۷ درصدی میزان تولید و افزایش ۷ درصدی میانگین تولید در هکتار و افزایش میانگین وزنی و درصد پانزده کی هر کتام به میزان ۰۱- و ۱۳ درصد اشاره نمود. در سال ۹۱ برای اولین بار در استان و در راستای نطق به پیشی به فرآیند تولید با هماهنگی و عمل آمده با دایرکتوری و اتحادیه پرورش دهندگان استان اقدام به اخذ مجوز بهمانشی و بکار گیری مسئول بهمانشی برای سایت های نیاب جنوبی و نیاب شمالی گردید. در سال ۹۱ میزان ۷۱۱ تن میگو ی پرورشی تولید شد.

گوشت ماهی با دارا بودن منیزیم در مبارزه با افسردگی موثر است.